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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI T ASETEVE

Projekt — Vendim
Nr 10.date 20.02.2023

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie me qira té siperfaqes prej 0.42 ha, pjesé e pasurisé nr
130/3, ZKk nr 2644, e llojit “Kulloté”, né fshatin Melgushé, proné e Bashkisé Vau Dejés.
Fusha e pérdorimit té pronés té jeté; “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut”.

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore ", ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2. neni 18. neni 54 shkronja “e¢/1” (ndryshuar). neni 55 pika 4. neni 27 pika 3, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore ", i ndryshuar. Né VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 68, daté 28.08.2008 t¢ Késhillit té ministrave, pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike ¢ shtetit qé transferohen né
pronési ose né pérdorim (¢ Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés” W VKM nr 539, daté
29.07.2022, “Per pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
Sfondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore. ", Udhézimin nr 1. daté¢ 09.06.2016 té Ministrisé¢ s¢ Mjedisit “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit. té shqyrtimit e t¢ miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik™, i propozojmé Késhillit té¢ Bashkisé Vau Dejés. té:

VENDOSI :
. Miratimin né parim t& dhénies né pérdorim me ané té konkurimit me afat deri 10 vjet, t&
sipérfaqes prej 0.42 ha, sipas plan rilevimit bashkélidhur, e llojit “Kulloté™, pjesé e
pasurisé nr 130/3, Zk nr 2644, fshati Melgushé, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune, si dhe sigurohen
t€ ardhura pér Bashkiné, qé kthehen mé pas né investime publike.
3. Vlera dysheme e qirasé vjetore, té jeté sipas VKM-sé Nr 539, daté 29.07.2022. “Peér

pérecaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfryiézim/pérdorim (¢ fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore

pyjore .

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER .
ZV/KRYETARI

Adresa: “Rruga Qafa e es; Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

RELACION

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim té siperfaqes prej 0.42 ha, pjesé¢ e
pasurisé nr 130/3, Zk nr 2644, e llojit “Kulloté”, né fshatin Melgushé, proné e Bashkisé¢
Vau Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés; “Pér mbaréshtimin e faunés sé¢ egér dhe gjahut”.

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis¢ Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin nr 27 & ligjit nr. 139/2015 ~Pér vetéqeverisjen
vendore™, 1 ndryshuar., ku né pikén 5 t&€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 3. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 ~ Pér vetéqgeverisjen vendore™.neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el.
nenil8, éshté kompetencé e Késhillit t&¢ Bashkis¢ , dhénia me qira t€ tretéve t€ pronave té
Bashkisé.

Udhézimi 1 Ministrit t&€ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ~ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t&¢ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™

Sipéerfagja e marré ne studim do (¢ dalé né ankand népérmjet procedurés s¢ konkurimit publik
sipas legjislacionit né fuqi.

Sipértaqja q¢ kérkohet té¢ merret né pérdorim €shte 0.42 Ha.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 ~Pér
percaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrviézim/pérdorim té fondit pyjor/kullosor
kombétar.pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.Shtojca
1, pika 8/4, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t¢ punimeve t&é miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit si mé poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit”™ au Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006, e-mail: info'a vudejes.gov.al



8. Pér mbareshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.
Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur [Tarifa sipas kohézgjatjes sé
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 Kullote 24 000 23 000 20 000

Nga llogaritja e vlerave sipas tabelés mé sipér del: Sip 0.42 Ha x 20 000 lek/Ha né vit =
8400 (tetémije e katérqind) leke/vit.

P&r sa mé sipér, propozojmé dhénien né pérdorim té sipérfaqes sé sipérshqyrtuar, ndodhur ne
fshatin Barbullush, Bashkia Vau Dejés.

Grupi 1 punés

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

[Ida Prendi

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00333 2612 0006, e-mail: info'@vudejes.gov.al




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
KULLOSOR TE SIPERFAQES NE PRONESI TE BASHKISE VAU DEJES, "PER
MBARESHTIMIN E FAUNES SE EGER DHE GJAHUT™.

Bazuar né Urdhérin nr.20, daté 26.01.2023 t¢ Kryetarit t& Bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfaqes pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré nga
z.Ndoc Bagqli, Pérgjegjés i sektorit t& Aseteve. z. Mark Suli, specialist i administrimit t&
pyjeve. z.Ilda Prendi, nga data 14.02.2023 deri né datén 16.02.2023, realizoi verifikimin né
terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfages kullosore, me objekt dhénien né pérdorim t&é
siperfaqes kullosore prej 0.42 ha, “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut .

Mbéshtetur né t&é dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.246, daté
31.03.2012, ~Pér disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr 68 date 28.01.2008 té késhillit té
Ministrave “Pér miratimin e listés pérfundimtare 1é pronave té palujtshme publike shtetérore
qé transferohen né pronési ose né pérdorim té komunés Bushat 1é Qarkut t¢é Shkodrés™ rezulton
se sipérfaqja e kérkuar q& merret né pérdorim &shté 0.42 ha, pjesé e pasurisé nr 130/3, Zk nr
2644 fshati Melgushé, né pronési t& Bashkisé Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né
tabelat | dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi n€ terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara q¢ pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim me afat deri 10
vjet, njé siperfaqe prej 0.42ha  Pér mbaréshtimin e faunés s¢ egér dhe gjahut™.

Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t€¢ mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353.daté¢ 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat pér
paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe
progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe té véllimit 1é fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date
10.10.2008, t& ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.| daté
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, (¢ shqvrtimit e (¢ miratimit té kérkesave pér
dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7.

Siperfaqja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér. Kryetari
i Bashkise nxjerr urdhérin pér pergatitjen e dokumentave té ankandit népérmjet progedurés sé
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrviézim/pérdorim té
Jondit pvjor kombétar,pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore” Shtojca 1, pika 8/4, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve t&é
miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné ¢ pérdorimit.



Shuma né lek/vit konsiston né:
L. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér “Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut”

Pasuria nr 130/3, Zk nr 2644, me sipérfage kullote prej 0.42 ha x 20 000 leke per
ha/vit = 8 400 leké/vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing. Mark Suli P/sek Ndoe/Baqli <492, [IdajPrendi
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KRYETARI
Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

POROSITES: RIDVAN SEFERAJ

DATE 29.01.2023 QELLIMI MARRJE ME QIRA

[VENDNDODHJA

BASHKIA VAU DEJES DVASHK/ZVASHK SHKODER ZONA KADASTRALE 2644

FSHATI:  MELGUSHE
SIPERFAQE E GJURMES NDERTIMIT= __m’

NUMRI | PASURISE 130/3-S1 INDEX HARTE K-34-76-(1-D

TE DHENAT E PASURISE
LLOJI | PASURISE ULLISHTE

SIP. PASURISE= 4200 m* NUMRI | KATEVE __ NUMRI | PEMEVE

XY 4377600.00 4377800.00 XY
KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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SHPJEGUES
PER NDARJE PASURIE
98 Paral =12 vion pesces 02w
PER BASHKIM PASURIE
Parcela 1=___m?
I~ _| Parcela2=___m? vion Parcela=___m?
Parcelad=___m?
KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE ]
e = SIPERFAQE = 4200 m"
KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE [
& | | | | | | / | | \ | SIPERFAQE = 4200 m"
SH 1:2500
XY 4377600.00 = 4377800.00 i
Nr. [ ORIENTIMI PERDORIMI TIPII KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 | VERI
2 |LINDJE
3 |JUG
4 |PERENDIM

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT

EMRI: HAMID CULIQ
LICENCA: NR.T 0675/2 DATE 10.04.2018

TEKNOLOGJIA E MATJEVE:_Z,0

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, D-Matje
Distancash;

KOMPANIA: .. .
PERCAKTIMI | KUFIRIT: P

NIPT
ﬂf U'G R A Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kuftaret Pjeserisht;
“ENS“KR'M'NULA L | @ |PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale;

REALIZOI QERASHY G F N E-TO8T 8L e & vecanta: -

SPECIALISTI:____
DVASHK:
NENSHKRIMI:
KONFIRMOI
PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARDHENIET ME KUFITARE
PERGJEGJESI/DREJTORI:
EMRI
NENSHKRIMIVULA
NENSHKRIMI:

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi i kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, D-Matje Distancash; P-Perfagesues i
Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kuftaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale;




